Marktteilnehmer betrachtet die zu bewertende Immobilie unter 
Renditegesichtspunkten. 

Eine Marktanpassung ist beim Ertragswertverfahren nicht not-
wendig, da marktkonforme Wertansätze in das Verfahren Einfluss 
fanden.  

Es wird ein Verkehrswert in Höhe von rund 

€ 1.700.000 

ermittelt.  

In Worten: Einemillionsiebenhunderttausend Euro 

Anlage (1) - Fotodokumentation 

Ansicht von der Straße  

Ansicht von Hinten   
v

Außenbereich  

Treppenhaus  

Beispielwohnung 1 
Wohnzimmer 

Beispielwohnung 1 
Schlafzimmer 

Beispielwohnung 1 
Bad